lum et credentie uercellarum faciant de ipso feudo

et secundum uoluntatem consilium et credentie uer

cellarum maritari debeant. quod si ita fecerint ut

supra legitur tunc uiri earum debebant faceré fide-

litatem comuni iiercellarum sicut predictus Otto su-5

perius fecit, si autem predicte femine uoluntatem

consulum et credentie uercellarum de ipso feudo et

( MDCXXV )

/ consoli del comune di Vercelli , Guglielmo Fa-

ocolo, Giiclio di Uguccione, Giordano di Bondonio,

Guiscardo di Adalasia e Corrado Avogadro , affer

mai che ladino de Logiis ha giurata la cittadi-

nanza di Vercelli, e che ivi comprerebbe una casa

per lire 1 5 pavesi.

1186, in dicembre

üall' originale. Archivio della cittä di Уercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto, indicione quinta, mense decem-

bris. guilielmus faxolus. iulius de ugucione. iordanus

de bondonno. guiscardus de donna adalasia. con-

radus aduocatus cónsules comuuis uercellarum di-

xerunt quod iadinus de logiis iurauit suprascripto

mense in ecclesia sánete trinitatis uercellarum facta

concione habitaculum uercellarum. et iurauit faceré

alias uicinantias ciuitati sicut alii ciues uercellarum

facient et emere casam pretio librarum quindeeim

papiensium in proximo uenturo festo sánete marie

candelarie et inde extitit debitor et pagator iacobus

ueironus et dixerunt eum obligasse comuni casam

illam quam empturus est. ita quod si reliquerit ha

bitaculum et non obseruauerit ut supra legitur. illa

с casa remaneat comuni et sit aperta comuni si earn

aliquo modo alienauerit.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXVI )

/ consoli del comune di Vercelli, Guglielmo Fa-

xolo , Corrado Avogadro , Giulio di Uguccione ,

Giordano di Bondonio , Guiscardo di Adalasia ,

earum maridotio faceré uoluerint. tunc suprascriptum ([ attestano che Ottone di Rondono e Rondono di

feudum comuni uercellarum sit apertum exinde omni

tempore quicquid uoluerit faciendum, actum in casa

credentie uercellarum. unde plures cartae uno tenore

scriptae sunt, indicione quinta, interfuerunt testes

albertus de mortario. anricus carosus. guilielmus

alzatus. uercellinus borgna. ilietus et litus et oliue-

rius frater eius. dominus guilielmus de casali ualono.

et guilielmus de cerate iudex.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

Arborio giurarono la cittadinanza di Vercelli.

1186, in dicembre

DaWoriginale. Archivio della citlà di Vercelli.

( V. F. P. )

Biscioni.

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo 'sexto, indicione quinta, mense decem-

bris. guilielmus faxolus. conradus aduocatus. iulius
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de ugucione. iordanus de bondonno. guiscardus de

adalaxia cónsules comunis uercellarum dixerunt quod

otto de rondono et rondonus de arborio iurauerunt

habitaculum uercellarum in ecclesia sánete trinitatis

facta concione uercellarum et quod iurauerunt fa-

cere uicinantias ciuitati uercellarum sicut alii ciues

facient et dixerunt eos obligasse comuni uercellarum

casam reiacentem in porta sánete agotine iuxta ca-

sam gilii de carratiana quam emerunt a prepósito

sancti bartholomei. ita quod si reliquerit habitacu

lum uercellarum et non attenderit ut supra legitur

casa illa remaneat et sit aperta comuni.

f Ego ■ ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii banc cartam scripsi.

■j- Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXVII )

GUALFREDO DI VeRGNANO

giura la cittadinanza di Vercelli.

a ( MDCXXVni )

GUGLIELMO FaXOLO в GoRRADO AvOGADRO , COTlSOli

del comune di Vercelli, affermano, che Enrico di

Ponzoño ha giurata la cittadinanza di Vercelli , e

che ivi avrebbe comperata una casa per cinque lire

pavesi.

1187, 15 marzo

DaWoriginale. Archivio cívico di Vtrcelli. Biicioni.

(V.F.P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

b octuageximo séptimo indicione quinta, decima quinta

die mensis marcii. guiliermus faxolus. conradus ad-

uocatus cónsules comunis uercellarum dixerunt quod

amicus de pontiano qui stat in rocarolio iurauit

habitaculum uercellarum in casa credentie et emere

casam usque ad libras quinqué papienses. ibi fuit

toleus et alii.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

1187, 27 gennaio

DalforiginaU. Archivio cívico di Vtrcelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. v kalendas ianua-

rii facta concione uercellarum. in ecclesia sánete

trinitatis uercellarum per ordinationem guiscardi de

donna adelaxia et sotiorum suorum consulum co

munis uercellarum. gualfredus de uer^naroo iurauit

habitaculum uercellarum et faceré uicinantias ciui

tati uercellarum sicut alii ciues uercellarum faciunt

et facient in fodro dando in exercitu fañendo in iu-

stitia facienda et omnibus aliis. uicinam'.iis faciendis.

et iurauit emere casam hinc ad festum sancti mi-

chaelis usque ad summam xvi librarum papiensium

et inde extitit fideiussor et debitor guilielmus alza-

tus quam casam obligauit ipsi guiscardo nomine

comunis. ita quod remaneat comuni si non atten

derit ut supra legitur et si earn uendidcrit statim

sit aperta comuni et remaneat comuni oinni occa-

sione legum cessante secundum tenorem primi in-

strumenti de habitatoribus facti, intermit ibi multi

tude hominum uercellarum.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXIX )

г

Manfredo figlio di Uberto di Ropolo giura di fare

quanta fanno gli altri cittadini di Vercelli e di

comperare una casa al prezzo di a5 lire pavesi.

1187, 5 aprile

DalforiginaU. Archivio civico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. ) >

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. quinto die mensis

aprilis. celebrata concione in ecclesia sánete trinita

tis uercellarum. presentibus consulibus comunis uer-

d cellarum et consulum iustitiae et sotietatis sancti

stephani mainfredus filius condam uberti de ropolo

iurauit habitaculum .uercellarum et faceré uicinan

tias ciuitati sicut alii ciues uercellarum faciunt et

facient in fodro in exercitu in iustitia facienda om

nibus et aliis uicinantiis faciendis et iurauit emere

casam in uercellis usque ad libras xxv papienses

hinc ad proximum medium mensem augusti et inde

fuerunt debitores et pagatores in solidum matheus

de bondonno et albertus de bondello scilicet de

emenda ipsa casa quam etiam casam quam emptu-

rus est obligauit guiscardo de adalaxia consuli co

munis uercellarum. nomine comunis. ita quod re

maneat comuni si non attenderit ut supra legitur.

et si earn uendiderit statim sit aperta comuni et
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remaneat comuni cessante omnium legum actoritate

secundum tenorem primi instrumenti de habitatori-

bus facti. :.-.■.* . . • .

Actum in ipsa ecclesia facta concione.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii banc cartam scripsi.

-j* Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXX )

Giovanni dichiara di aver ricevuto in dote da Agríese

lire -venti, cKegli ipoteca su tutti i suoi béni mobili

ed immobili, presentí efutufi.

1187, 15 aprile

DaWoriginale. Presso il signor Professore Bona.

( B. B. )

Anni domini milesimi centesimi octuagesimi se-

ptimi. decima quinta dies mcnse aprilis. Manifestum

est ioannes accepte in dotem a nobis agnesia ui-

ginti libras unde ipse ioane obligauit ei nomine

sue dotis tantum de sua sustancia rerum mobilium

et inmobilium tarn quod nuc abet aut in antea

aquisierit concesum sit ei eo modo quod si ipsa

agnesia superuixerit ipsi uiro suo et heredes eius

soluerint infrascriptos denarios omnes infra annum

unum a die mortis infrascripti uiri sui tunc hec

cartula sit uacua et si non soluerint ut supra le-

gitur tunc hec cartula in suo robore permanead et

ab uno mense prosimo post istum annum licead ipsi

agnesie in infrascipte res intrare. ipsas bona fide

uendere usque ad infrascriptos denarios abendos.

Factum fuit ос in loco de la roca, interfuerunt te

stes alberto caual criuella alcherius oto da la roca

da fontane petrus brauo.

Ego ansaldus notarius rogatus interim et hanc car

tam tradidi et scrisi.

( MDCXXXI )

Cittadinanza giurata a I comune di Vercelli da Gia-

como de' Amizoni di Cavaglih , con obbligo di fare

quanto fanno gli altri cittadini , e di acquistare

una casa al prezzo di lire 20 di Pavía.

1187, 23 aprile

Doll'originale. Archivio cívico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. nono kalendas

a madii iacobus de amizonibus de caualiaga. iurauit

habitaculum uercellarum et faceré uicinantias ciui-

tatis sicut alii ciues uercellarum faciunt et facient

in fodro in exercitu in iustitia facienda et omnibus

aliis uicinantiis faciendis. et iurauit emere casam in

uercellis usque ad libras xx. papienses hinc ad pro-

ximum festum sancti eusebii. et inde fuit debitor et

pagator. aimaricus de maxino et ipsam casam quam

empturus est obligauit guilielmo faxolo consuli no

mine comunis. ita quod remaneat comuni si non

attenderit ut supra legitur. et si earn uendiderit sta-

tim sit aperta comuni et remaneat comuni cessante

legum actoritate secundum tenorem primi instru

menti. actum in porticu consulum iustitie. presen-

tibus guilielmo faxolio iordano de bondonno guiscardo

b de adalasia consulibus comunis. interfuerunt testes

iohannes de benedicto, iohannes de oculobello. rai-

nerius madacrius et alii.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXII )

с Giuramento di cittadinanza préstalo da Bongiovanni

di Florio da Saluzzola al comune di Vercelli, con

obbligo di soltostare a tutti i pesi comuni cogli

altri cittadini, e di acquistare una casa del valore

sino a lire 10 pavesi.

1187, 8 maggio

DaW originale. Archivio cívico di УсгссШ. Biscioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo
•

octuageximo séptimo indicione quinta, octauo die

raensis madii. in casa cretlentie uercellarum presen

il tibus guiliermo faxolo. guiscardo de ádalaxia. Con

rado aduocato consulibus comunis atque nicolao de

fontaneto. arditione de blandrato consulibus socie-

tatis sancti stephani. bonus iohannes de florio de

saluzola iurauit habitaculum uercellarum faceré omues

uicinantias ciuitati in fodro in exercitu in iustitia

et omnibus aliis modis sicut ciues uercellarum fa

ciunt et faceré debent et iurauit emere casam usque

ad libras decern papienses hinc ad festum sancti

michaelis quam obligauit comuni quod si non at

tenderit ut supra legitur. uel si casam illam pro ea

uendiderit et habitaculum reliquerit predicta casa

sit aperta comuni et comuni remaneat. actum in

casa credentie. interfuerunt testes, anricus aduoca-

tus. iorius scutarius el alii.
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f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii a in iustitia et omnibus aliis rebus sicut ciues uer-

notarii banc cartara scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXIII )

Bonifacio di Albano, gastaldo del tesoriere, güira

la cittadinanza di Vercelli, ed obbliga percio una

sua casa al comune, tiella persona del console di

esso Giulio di Uguccione.

1187, in maggio

DalCoriginale. Archivio eivico di VerctUi. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

septuageximo séptimo, indicione quinta, mense ma-

dii. in ecclesia sánete trinitatis uercellarum facta

concione presentibus consulibus comunis et iustitie

et societatis sancti stephani. bonifacius de albano

gastaldus tesaurarii iurauit habitaculum uercellarum

et faceré uicinantias omnes ciuitati in fodro in exer-

citu in iustitia et omnibus aliis modis sicut ciues

uercellarum faciunt et faceré debent et pro sic at-

tendendo obligauit iulio de ugucione consuli nomine

comunis casam unam quam emit, ita quod si non

attenderit ut supra legitur et si earn uendiderit et с

habitaculum reliquerit predicta casa sit aperta co-

muni et remaneat comuni.

j- Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

\ Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

cellarum faciunt et faceré debent et iurauit emere

casam in uercellis usque ad libras xx. papienses.

hinc ad proximum feslum sancti michaelis. et inde

posuit debitores et pagatores in solidum presbiterum

petrum de muntonario et guezolum eius iratrem et

obligauit casam illam comuni. ita quod si casam

illam uendiderit et habitaculum reliquerit et non

attenderit ut supra legitur tunc casa illa sit aperta

comuni et eidem comuni remaneat. actum in ecclesia

sánete marie uercellarum presentibus toleo et iohanne

de presbítero de montonario pro ea uero x. kalen-

das septembris in ecclesia sánete trinitatis uercella

rum plena concione otto filius condam petri gule

iurauit habitaculum uercellarum et faceré uicinan-

b tias ut supra legitur in suprascripto instrumento,

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXV )

Investitura della Rocca di Carana data dalVAbate

di S. Colombano di Bobbio a Murello, Opizzone

ed Alberto germani , figli del fii márchese Mala-

spina , alle infra espresse condizioni.

1187 , 13 agosto

Dall'Archivio camerale.

( A. F. M. )

Die iouis qui est tertius decimus augusti in pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subtus

leguntur in loco uarci infra ecclesiam sancti ger

mani. dominus henricus abbas de monasterio sancti

columbani quod est constructum in ciuitate bobiensi

cum consilio oberti monachi de plegazano. inuestiuit

per guarda murelem et opizonem et albertum ger

manos filios quondam opizonis marchionis malaspine

et suos heredes usque in perpetuum nomination de

omnibus rationibus quas sanctus columbanus habet

casa del valore sino a lire venti Pavesi.

1187 , 26 luglio

( MDCXXXIV )

Germano Guala di Croya, alla presenza dë consoli

di Vercelli Uguccione e Corrado Avogadro ,

giura la cittadinanza di Vercelli , si sottopone a

tutti i pesi comuni, e promette di comprar ivi una d ¡n rocca de carana et cum omnibus rebus que ui-

dentur pertinere ad ipsum post guatas quas sanctus

martinus et spelunca dabet suprascripto loco, eo

ordine hec inuestitura facta est ut supscriptus ab

bas sui successores habeant palatium de super porta

ubi est ecclesia intus et casam unam ubi mittant